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SIDA 2

Idag erbjuder vi dig ”kullerbyttor” med roliga rim och 
ramsor, lekar med dina fingrar och hela din kropp. Idag 
ska vi räkna och pussla, sortera, plocka isär och lägga 
ihop, prova på att experimentera. Vi erbjuder dig vår 
glädje och vår entusiasm och en skön gränssättning 
som du tryggt kan luta dig emot.

I leken lär du dig om din omvärld, om dina kompisar som 
är lika unika som du, i leken lär du dig också känna nya 
miljöer och bearbetar dina nya erfarenheter. 

Här gör vi ett besök en solig höstdag på små-
barnsavdelningen, som har plats för 8-9 barn 
i åldrarna 1-3. Den har egen lokal och lekplats 
vid församlingshemmet. De större barnens 
avdelning ligger i korsvirkeslängan några me-
ter bort. Men nu tittar vi in och lyssnar lite på 
vad som händer en vanlig dag på Änglagårds 
småbarnsavdelning:

I vår förskola erbjuder vi barnen vår glädje och 
vår entusiasm. 
Vi sjunger, spelar och leker tillsammans. I leken 
lär du dig om din omvärld och dina kompisar. 
De är lika unika som du! Vi finns här med glädje 
och kärlek, med vår uppmuntran och vår kun-
skap!
Här är också dina vänner. Nyfikna, med en stor 
förväntan inför dagens äventyr.

 Alla är nyfikna inför dagens äventyr.
I leken lär barnen känna nya miljöer. De övar sig hela 
tiden hur de skall vara i samspel med sina kompisar. 
Förskolans pedagoger finns som barnens medvandrare 
i lekens upptäcksvärld.

FÖRSKOLAN ÄNGLAGÅRD LIGGER VID FÖRSAMLINGSHEMMET OCH 
PRÄSTGÅRDEN I STRÖVELSTORP OCH DRIVS AV STRÖVELSTORPS 
FÖRSAMLING. 
Förskolan Änglagård ligger vid församlingshemmet och prästgården i Strövelstorp. Förskolan 
drivs av Strövelstorps församling. Vår förskola är unik genom att den är liten och intim – ca 25 
barn i två avdelningar – och av sin kristna grundsyn. Dessutom erbjuds barnen en generös  och 
spännande utemiljö för lek och upptäcktsfärder.

P.S. Vill du som förälder veta mer om Förskolan Änglagård kontakta gärna vår rektor 
Krystyna för mer information, tel. 073 380 95 10

Dags att söka 
förskola?

Vad sa du? Svårt att få på byxan 
själv? Försök en gång till… jag tror 
att du kan…jo klart jag hjälper dig  
..så.. nu är du klar att gå ut.. 

Vad vill du vännen? Är det någon 
som är ledsen? Så bra av dig att 
kalla på vår hjälp!  Du är hjälpsam 
och kan så mycket! Kom! Vi tröstar. 

Titta på Klara! Hon har byggt ett högt hus 
av tjugotvå klossar i rött och grönt! WOW!

Vad fångar din uppmärksamhet nu? Har 
du hittat en spindel? 
Vi räknar tillsammans hur många ben den 
har; ett..två…tre….Åtta blev det! 
En spindel har åtta ben! 

Visst, ska vi släppa ut den. Ut i naturen 
där den hör hemma.



SIDA 4 SIDA 5

Vi startade ett projekt för barn åk F-3 där vi skulle 
träffas under fem veckor i Starby kyrka. Gruppen blev 
full direkt. 

Ett fantastiskt gensvar och vi kunde köra igång 
direkt. 
Vi hade underbara dagar tillsammans. Varje vecka nya 
uppdrag, nya pyssel och nya roligheter. Barnen var 
förväntansfulla och glädjen har varit stor när vi öppnat 
dagens uppdrag. 

Våra fem veckor gick fort och vi avslutade med en 
familjesöndag i Starby med väldigt stor uppslutning.

När det här skrivs, vet vi bara en enda sak helt säkert: 
Vi går en annorlunda jul till mötes, både hemma och i våra 
kyrkor. 
När det här skrivs, finns ett beslut om att man ska få lov 
att vara upp till 300 personer vid offentliga samman-
komster, som gudstjänster räknas till. 

Region Skåne rekommenderar att man håller kvar vid 50 
personer eftersom smittspridningen ökar här och den enda av 
våra kyrkor som rymmer mer än 50 personer med bibehållna 
avstånd, är Ausås. När du får det här bladet i din hand kan saker 
och ting ha förändrats och vi är väl medvetna om att smittläget 
kan ändras och att vi kan få nya restriktioner. 
Vi får hjälpas åt att visa omsorg genom att hålla ut, hålla av-
stånd och inte samlas till för stora sammankomster. Människors 
säkerhet och trygghet kommer alltid först.

I kalendern på vår hemsida och via vår facebooksida, 
uppdateras informationen löpande.
Första söndagen i advent kommer vi att fira med gudstjänst 
i Strövelstorps kyrka. Vi kommer att kunna vara 50 personer 
i kyrkan och hoppas det ska kunna bli en fin inledning till ad-
ventstiden.

Det går bra att både sjunga i och att lyssna på kör även i dessa 
tider, om man kan hålla folkhälsomyndighetens rekommen-
dationer om avstånd. Körsångare behöver stå med två meter 
mellan sig på alla håll och lyssnarna behöver också befinna sig 
på tryggt avstånd från kören. I våra kyrkor kan en kör bestå av 
tolv sångare om det ska vara säkert.
Det betyder tyvärr att vi inte kan genomföra luciatåg i kyrkorna. 
Vi har brukat fira Lucia med omkring 30 sjungande, lussande 
barn och ungdomar i välfyllda kyrkor och med luciaauktion i 
Ausås. Det behöver vi i år avstå från. Det har funnits många 
kreativa idéer om att t ex vara utomhus men för att hålla nere 
smittspridning gäller ju samma restriktioner överallt. 

Mycket stolta barn visade runt sina föräldrar och 
berättade om vad vi hade gjort under våra veckor till-
sammans och nu fick allt pyssel äntligen följa med hem. 

Dagen till ära pysslade vi med rotsaker och både barn 
och föräldrar fick vara kreativa och låta fantasin flöda när 
vi satte ihop figurer. 
Kort och gott – härliga veckor som avslutades med en 
alldeles perfekt familjesöndag i Starby! 

Tack! Vi ses igen!
Ann-SofieHemme   /   Församlingspedagog 

Luciadagen infaller på tredje söndagen i advent och vi kommer 
att fira en musikgudstjänst i adventstid i Ausås kyrka den här 
dagen. Om det är möjligt att genomföra på ett bra och smittsä-
kert sätt, kommer barn ur vår barnkör CrissCross att medverka 
med ett litet luciatåg i gudstjänsten (med avstånd och allt). Vi 
jobbar på det.

Jul kommer det bli oavsett vad som händer runt oss i världen. 
På julafton ersätts det traditionella julspelet där många bybor 
i Ausås brukar medverka, av att vi dubblerar och firar två jul-
böner riktade till alla åldrar kl 10 och 11 i Ausås kyrka. På så sätt 
hoppas vi att alla som vi inleda sitt julaftonsfirande med jule-
vangeliet, får möjlighet till det! 
Vi hoppas på att julspelet får återuppstå nästa år.

Övriga julgudstjänster firas på samma tider som vi brukar.
Barnens julfest som alltid brukar vara i Ausås församlingshem 
den 28 december, på Värnlösa barns dag, får vi dock också 
avstå från den här julen.

Vid några tillfällen under julen firar vi gudstjänst tillsammans 
med Munka Ljungby församling: På Annandag jul och söndagen 
efter nyår kommer de till oss och firar gudstjänst. På söndagen 
efter jul den 27 december firar vi gudstjänst med julens psalmer 
i Össjö kyrka kl 14.00 och på nyårsafton firar vi nyårsbön 
tillsammans i Tåssjö kyrka kl 16.00.

Det bästa sättet att visa kärlek på just nu, är att hålla ut. Efter 
många månader med restriktioner, oro, frustration över att 
saker inte blir som vi vill och önskar och för många även med 
tider av sjukdom, är det lätt att känna ilska, sorg och vanmakt. 

Låt oss visa att kärleken ändå är starkare än så! 
Låt oss se vad som är möjligt, mera än att sörja det som inte blir 
av i år, även om det är svårt.
Och låt oss visa varandra omsorg på alla sätt vi kan.

PILGRIMSVANDRA MED FRÄLSARKRANSEN
En söndag i månaden finns möjligheten att under en timme vandra i långsam takt och reflektera över relationen mel-
lan GUD och JAG, utifrån Frälsarkransens pärlor. Vi vandrar korta sträckor så att även ovana vandrare kan delta och 
även ’bilgrimer’ ges möjlighet att ansluta. Poängen är att röra sig och få reflektera.

När & var? Kl. 15.30 söndag eftermiddag samling vid Strövelstorps kyrka för en timmes vandring på hemmaplan till olika mål, 
utifrån en av Frälsarkransens pärlor.
Kl. 16.30 enkel fika utanför eller i Strövelstorps kyrka med delande av erfarenheter.
Kl. 17.00 där du är – avslutning med en stilla stund med sång, bön och tystnad i kyrkan.   17.30 slut.
Vid regn vandrar vi i kyrkan.

Söndag 31 januari Jag-pärlan
Söndag 28 februari Dop-pärlan
Söndag 28 mars  Ökenpärlan
Söndag 25 april  Bekymmerslöshetspärlan
Söndag 6 juni  Kärlekspärlorna

Kontaktperson: Linn Björklund, linn.bjorklund@svenskakyrkan.se

 

 Projekt tisdagskul i Starby KÄRLEK=ATT HÅLLA UT



TORSDAGEN DEN 11 FEBRUARI
14-16 Torsdagsträffen i Ausås församlingshem                 
Lotteri till förmån för Ausås församlingskrets   
                   
SÖNDAGEN DEN 14 FEBRUARIU
10.00 -12.00 Familjesöndag  i Ausås kyrka    
Kören CrissCross medverkar. Fastlagsbulle                                                                                                                                    
Fastlagssöndagen – Kärlekens väg
Kollekt till Act Svenska kyrkan

ONSDAGEN DEN 17 FEBRUARIU
18.00 Mässa i Strövelstorps kyrka                                                                                                   
Askonsdagen – Bön och fasta

SÖNDAGEN DEN 21 FEBRUARIU
10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka                                                                                                   
1:a i Fastan – Prövningens stund
Kollekt till  Tjernobylbarnen

SÖNDAGEN DEN 21 FEBRUARIU
15.00 Församlingsträff i Ausås församlingshem                                                                                                            
Heagårds Lokalförening. En centralpunkt för traktens bönder. 
Christer Augustsson - siste ordförande;. Hans-Åke Jönsson (om 
far Hugos 20 + år som kassaföreståndare); Liss Böcker - siste 
kamrer. Spontana minnen!

MÅNDAGEN DEN 22 FEBRIARI
12.00 Middagsbön och lunch i gemenskap
i Strövelstorps församlingshem.

TISDAGEN DEN 23 FEBRUARI
10.15 Förskolegudstjänst i Strövelstorps kyrka
16.00 Himmel och pannkaka (se nedan)

TORSDAGEN DEN 25 FEBRUARI
14-16 Torsdagsträffen i Ausås församlingshem                 

SÖNDAGEN DEN 28 FEBRUARIU
10.00 Mässa i Styarby kyrka                                                                                                   
2:a i Fastan – Den kämpande tron
Kollekt till  Furuboda och Helsa Människan (S)
15.30 Pilgrimsvandra med Frälsarkransen  
start Strövelstorps kyrka. Tema: Dop-pärlan. 
Se mer info sid 4
 
Vill Du ge till kollektändamålet?                                                               
Det går alltid att Swisha en gåva till kollekten.                                                                             
Vårt Swish-nummer är 123 660 90 02.                                                                                                                 
Skriv kollektändamål eller datum för kollekten på meddelande, 
så kommer pengarna rätt.

Församlingskal ender
DECEMBER
SÖNDAGEN DEN 6 DECEMNBER
10.00 Mässa i Starby kyrka   
2:a i Advent – Guds rike är nära
Kollekt till Soldathemmen och St Lukas (S)

TISDAGEN DEN 8 DECEMBER
10.15 Förskolegudstjänst med krubbvisning i Strö-
velstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 13 DECEMBER
17.00 Adventsgudstjänst med musik  i Ausås kyrka                            
Kören Criss Cross (Obs tiden)
Musikgudstjänst med adventssånger på Luciadagen
3e: i Advent – Bana väg för Herren
Kollekt till Svenska kyrkans unga (R)

ONSDAGEN DEN 16 DECEMBER
8.30 Mässa i Strövelstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 20 DECEMBER
10.00 -12.00 Familjesöndag i Starby kyrka 
4:e i Advent – Herrens moder
Kollekt till Act Svenska kyrkan (R )

JULAFTON- TORSDAGEN DEN 24 DECEMBER
10.OO Julbön med alla åldrar  i Ausås kyrka                                                                                                                    
Kollekt till Skyddsjouren i Ängelholm (F)                                                                                                                                              
11.OO Julbön med alla åldrar  i Ausås kyrka                                                                                                                        
Kollekt till Skyddsjouren i Ängelholm (F)

17.00 Julbön i Strövelstorps kyrka                                                                                                                          
Grupp ur kyrkokören Mixturen
Kollekt till Skyddsjouren i Ängelholm (F)

JULDAGEN - FREDAGEN DEN 25 DECEMBER
Jesu födelse
07.00 Julotta i Ausås kyrka
Kollekt till Tjernobylbarnen (F)
16.00 Julgudstjänst i Starby kyrka
Kollekt till Tjernobylbarnen (F)

JANUARI 2021
NYÅRSDAGEN, FREDAGEN DEN 1 JANUARI
16.00 Mässa i Starby kyrka
I Jesu namn
Kollekt till Diakonin i Strövelstorps församling (F)

SÖNDAGEN DEN 3 JANUARI
10.00 Mässa i Ausås kyrka
Söndagen efter nyår – Guds hus
Kollekt till Brottsofferjouren i Ängelholm (F)
Gemensam gudstjänst med Munka-Ljungby församling.

TRETTONDEDAG JUL, 
ONSDAGEN DEN 6 JANUARI
17.00 Ljusgudstjänst i Strövelstorps kyrka
Ungdomskören medverkar                                                                      
Guds härlighet i Kristus
Kollekt till Act Svenska kyrkan

SÖNDAGEN DEN 10 JANUARI
10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
1:a e Trettondedagen – Jesu dop
Kollekt till St Lukas i Nv. Skåne (F)

TORSDAGEN DEN 14 JANUARI
14-16 Torsdagsträffen i Ausås församlingshem                    
Glasklart! En gång om glas

SÖNDAGEN DEN 17 JANUARI
10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
2:a e Trettondedagen – Livets källa
Kollekt till  Svenska Bibelsällskapet (R )

ONSDAGEN DEN 20 JANUARI
8.30 Mässa i Strövelstorps kyrka

SÖNDAGEN DEN 24 JANUARI
14.00 Mässa i Ausås kyrka (Obs tiden)
3:e Trettondedagen – Jesus skapar tro
Kollekt till Asylboendet i Strövelstorp
därefter:
15.00 Församlingsträff i Ausås församlingshem.                                                                                                    
Åsbytorp i våra hjärtan.                                                                                                                        
Historia från de som var med: Gunnel Robertsson, Maija Hå-
kansson, Inga Andersson m.fl. Om framtidsplanerna berättar  
Ingela Sylwander, ordf. i Nämnden för omsorg och stöd

MÅNDAGEN DEN 25 JANUARI
12.00 Middagsbön och lunch i gemenskap  
i Strövelstorps församlingshem.

TISDAGEN DEN 26 JANUARI
10.15 Förskolegudstjänst i Strövelstorps kyrka

TORSDAGEN DEN 28 JANUARI
14-16 Torsdagsträffen i Ausås församlingshem        

SÖNDAGEN DEN 31 JANUARI
10.00 Mässa i Starby kyrka                                                                                                   
Septuagesima – Nåd och tjänst
Kollekt till  Svenska kyrkans unga (R )
15.30 Pilgrimsvandra med Frälsarkransen  start 
Strövelstorps kyrka. Tema: Jag-pärlan. Se mer info sid 4

FEBRUARI 2021
SÖNDAGEN DEN 7 FEBRUARIU
14.00 Dopdroppegudstjänst med 
små och storai Strövelstorps kyrka                                                                                                   
Kyndelsmässodagen – Uppenbarelsens ljus
Dopkalas i församlingshemmet. Öppet hus hos Förskolan 
Änglagård.
Kollekt till Kyrkosångsförbundet i Lunds stift (S)

TISDAGEN DEN 9 FEBRUARI
10.15 Förskolegudstjänst i Strövelstorps kyrka

ONSDAGEN DEN 10 FEBRUARI
8.30 Mässa i Strövelstorps kyrka

GRATIS KYRKTAXI 
Du kan åka bil gratis till våra gudstjänster 

och andra aktiviteter!  

Taxi i Ängelholm svarar för transporten 
och den beställs på tel. 0431-17 17 0. 

Beställ helst din transport
 dagen innan och samåk gärna!

DECEMBER 2020 – FEBRUARI 2021

JULHELGEN I VÅRA KYRKOR
ANNANDAG JUL - 
LÖRDAGEN DEN 26 DECEMBER
10.00 Mässa i Strövelstorps kyrka
Martyrerna
Kollekt till Act Svenskakyrkan (R )

SÖNDAGEN DEN 27 DECEMBER
14.00 Julens psalmer i Össjö kyrka
Gemensam gudstjänst med Munka-Ljungby församling
Söndagen efter jul  - Guds barn
 
NYÅRSAFTON TORSDAGEN DEN 31 DECEMBER
14.00 Nyårsbön i Tåssjö kyrka
Gemensam gudstjänst med Munka-Ljungby församling

SIDA 6

R= RIKSKOLLEKT, S = STIFTSKOLLEKT, F= FÖRSAMLINGSKOLLEKT



SIDA 9

Gemenskap är viktigt för mig
Intervju med Caroline Överlid  

I tider av restriktioner och besöksförbud blev det trots 
allt tårtkalas på Åsbytorps vårdboende i Strövelstorp. 
Initiativet togs av Caroline Överlid som är en engagerad, 
ideell kraft i församlingens diakonigrupp.

– Kyrkan har under många år ordnat sommarutflykt för Åsby-
torp till Flickorna Lundgren på Skäret. I år blev det inte så när 
coronan kom, säger Caroline. – Varför inte ordna tårtkalas på 
Åsbytorp istället, tänkte jag, och så blev det! Vi satt ute på al-
tanen med tårtor från Nisses som Strövelstorps församling stod 
för och med Ingvar Anderssons dragspelsmusik och sång till. Vi 
hade en trevlig eftermiddag tillsammans!

Gemenskapen är viktig för Caroline, det märks när jag ställer frå-
gor till henne om hennes mångåriga engagemang i församlingen. 
Hon är också bra på att ta nya initiativ. Det var så hon hamnade 
på Åsbytorp under pandemin när hotellet där hon annars jobbar 
drog ner på verksamheten. – Det blev inte så mycket att göra 
och jag tänkte att vården behövde hjälp, fick tjänstledigt och jobb 
här istället. För Caroline som bor i byn med sin familj, sambon 
Peter och tjejerna Isabelle, 8, och Elin 6 år, blev det nära till jobbet.

Tårtkalas är inte det enda Caroline har ordnat inom ramen för 
församlingens diakoni. Har man varit på bakluckeloppis vid präst-
gården har man sett henne vara där och hålla i trådarna. – 
Pengarna vi får in kan vi använda i diakonin som är församlingens 
omsorgsarbete. Det är roligt när många i diakonigruppen är med 
och ställer upp med hembakt till kaffeförsäljningen. Byalaget har 
ordnat utställning i församlingshemmet och vi har brukat ha tur 
med vädret.

BABYCAFÉ      
Måndagar kl 9.30-11.30 i Strövelstorps församlingshem 
med start den 18  januari.                                                                    
Ledare är Ann-Sofie Hemme tel. 072 54 55 202.                                                                                   
Kolla gärna vår Facebook sida för ytterligare information olika 
event fört barn och familjer.

KYRKOKÖREN MIXTUREN                                                                      
Torsdagar kl. 19.00–21.00 i Strövelstorps församlings-
hem Fikapaus i mitten  Välkommen till Mixturen. Den är en 
blandad kör som sjunger en repertoar med olika sorters musik 
för gudstjänst och konsert.
Kontakta kyrkomusiker Ann-Louise Wassenius, 
tel 073-810 95 11, för mer information.   

MIDDAGSBÖN OCH LUNCH I GEMENSKAP
Välkommen till lunchgemenskap fyra måndagar 
kl. 12.00 i Strövelstorps församlingshem!
Lunchen inleds med en kort middagsbön och efter maten blir 
det program. Lunchpris 90 kr.
Anteckna datumen redan nu!
Måndagen den 25 januari
Måndagen den 22 februari. 
Måndagen den 29 mars. 
Måndagen den 26 april.

CAFÉ STARBY                                                                                                                                           
har öppet i regel varje lördag eftermiddag kl. 15-17 
i det lillan huset bredvid kyrkan.

CRISSCROS                                                                                           
Kören för dig i åk 4 och uppåt                                                       
Torsdagar kl 15-17  i Strövelstorps församlingshem                               
med drop-in fritidsverksamhet från kl. 15. Körövning 16-17. 
Kontakta kyrkomusiker Ann-Louise Wassenius, 
tel 073-810 95 11, för mer information

HIMMEL OCH PANNKAKA!                                                                     
Tisdagen den 23 februari i Strövelstorps församlingshem 
After Work för barnfamiljer
Drop in från kl. 16.00. 
Pannkakor med goda tillbehör serveras 16.30.
Aktivitet och en avslutande andakt under lekfulla former.
Att äta kostar 40 kronor för vuxna. 
Frågor? Patrik Neuhaus tel. 0730-71 61 11

TORSDAGSTRÄFFEN
i Ausås församlingshem
Torsdagar i jämna veckor kl. 14.00 - 16.00.
Se även i kalendariet ovan:
14/1,  28/1, 11/2, 25/2, 11/3, 25/3 (Lotteri/ACT Fastekampanjen), 
8/4 och 22/4. Fullständigt program finns tillgängligt vid första 
träffen i januari. Frågor? Patrik Neuhaus tel. 0730-71 61 11

FÖRSAMLINGSTRÄFF                                                                  
i Ausås församlingshem söndagar kl. 15
24/1, 21/2, 21/3 och 18/4. Se kalendariet ovan. När jag frågar varför hon blivit så engagerad i kyrkan återkom-

mer Caroline till att hon vill värna om församlingen och den ge-
menskap som finns här. – Jag kom med i kyrkofullmäktige när 
jag var 16 och var förtroendevald i 11 år. Men i körverksamheten 
har hon varit med sedan 5-års ålder. Hennes dagmamma ringde 
hem och frågade om inte Caroline skulle börja i kören. Också när 
hon blev förtroendevald var det för att någon frågade om hon 
ville vara med. – Det stora vi beslutade om då var starten av 
förskolan Änglagård. Båda hennes flickor har gått där. Under en 
period när det behövdes vikarie i den öppna förskoleverksam-
heten i församlingshemmet hoppade hon in där. Men det var ur 
sången, konfirmationen, läger och gemenskapen som engage-
manget föddes.

Jag frågar på skoj om hon tror på ett liv efter Corona? – Jodå! 
svarar Caroline med ett leende och den där glimten i ögat som är 
så typisk för henne. Hon drömmer om att ha ett café med hem-
bakt i Ausås församlingshem och om att använda lokalerna där 
till öppen förskola. Men engagemanget gäller alla byarna och fler 
idéer finns. Själv tänker jag att det är kyrkoval nästa år och hopp-
as att många likt Caroline vill bidra med idéer och engagemang 
som gör skillnad. Ibland kan det räcka att fråga någon annan om 
inte den också ska vara med.

Tills vidare fortsätter Caroline att gå på körövningarna om tors-
dagarna. Hon ser fram emot när kören får visa vad de övat på i 
söndagens gudstjänster, just nu med stora avstånd mellan sång-
arna. – Det är en glädje att sjunga, säger hon. – Man blir gladare!

Intervjuade gjorde Patrik Neuhaus, präst, 
tillsammans med Erik Nilsson, prao-elev.

MER SOM HÄNDER… 

Stilla natt, heliga natt!
Allt är frid. Stjärnan blid
skiner på barnet I stallets strå
och de vakande fromma två.
Kristus till jorden är kommen,
oss är en frälsare född

Stora stund, heliga stund!
Änglars här slår sin rund
kring de vaktande herdars hjord,
rymden ljuder av glädjens ord:
Kristus till jorden är kommen,
eder är frälsaren född

Stilla natt, heliga natt!
Mörkret flyr, dagen gryr.
Räddningstimman för världen slår,
nu begynner vårt jubelår.
Kristus till jorden är kommen,
oss är en frälsare född.
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KONTAKT

•Förändring på gravplats. Nya regler från Länsstyrelsen 
Skåne innebär att inga förändringar får göras på gravplatser 
utan tillstånd från begravningsverksamheten i Strövelstorps 
församling. 

•Vattenposter. Efterhand kommer det nya vattenposter på 
kyrkogårdarna.

•Redskapsplatser. Med början på en av kyrkogårdarna skall 
vi skapa redskapsplats och förhoppningsvis också möjligheter 
som underlättar vid planering och annan skötsel av gravplat-
serna. Detta skall vara en hjälp för alla som vill hålla fint på sina 
gravplatser.

•Trädvårdsplan. Trädvårdsplaner skall göras för samtliga 
kyrkogårdar. Syftet är säkerhet – att inga stora grenar ris-
kerar att falla ner; att träden kan vårdas och t ex beskäras på 
rätt sätt vid rätt tidpunkt; att man har plan för föryngring av 
trädbeståndet vid lämpliga tidpunkter.

•Textilförvaring i Starby. Den befintliga byggnaden vid 
kyrkan med personalrum och verkstad skall förändras så att 
textilförvaring skapas för kyrkans textilier (skrudar, antepen-
dier osv.). I samband med det måste nuvarande verkstad flyt-
tas till byggnadens norra del.

•Belysning. Ny belysning planeras påbörjas på såväl Ausås 
som Strövelstorps kyrkogårdar.

•När det blir tid för vårstädning (april?) kommer, där behov 
finns, fyllas på med singel eller jord på ytorna.

•Gravstenssäkerhet. Arbetet med att säkra de gravstenar 
som är kulturskyddade kommer att fortgå. I samband med 
det kommer gravrättsinnehavare erbjudas möjlighet att säkra 
sina stenar med hjälp av den entreprenör församlingen anlitar.

•Jordfickor. Nya jordfickor för jord och singel, samt en ny 
kompost planeras, som förhoppningsvis skall ge oss möjlighet 
att själva kompostera till ny jord. Mer information kommer.

KYRKOGÅRDSFRÅGOR, GRAVPLATSER:
Per Holmgren Arbetsledande kyrkvaktmästare
073- 800 95 17 per.holmgren@svenskakyrkan.se
 
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE:
Hans-Åke Jönsson                                                                                                                  
070- 282 95 80 
hans-ake.jonsson@telia.com

Kontaktuppgifter till övriga medarbetare finns 
på vår hemsida: 

https://www.svenskakyrkan.se/strovelstorp/kontakt

Skicka beloppet till 
1233265519 och tänk på att 

vara tydlig i ”meddelande”, 
vart det är du vill att pengarna 
skall gå. Allt från fika till lokalhyra

SWISHA!

ÖPPET I REGEL MÅNDAG-TORSDAG KL. 10-12           
Telefon: 042-20 70 19
Adress: Prästgårdsvägen 42, 262 70  Strövelstorp
e-post: strovelstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

Jessica Olsson Administration/Ekonom
042-20 70 19, 0702-64 37 31 jessica.olsson@svenskakyrkan.se

På församlingsexpeditionen kan du boka dop, vigsel
eller någon av våra lokaler. Du kan också få svar på 
frågor om gravrätter och gravvård.

Gisela Pernrup Kyrkoherde och kontraktsprost
070-672 01 45 gisela.pernrup@svenskakyrkan.se

Patrik Neuhaus Komminister 
073-071 61 11 patrik.neuhaus@svenskakyrkan.se

Ann-Louise Wassenius Kyrkomusiker
073-810 95 11 ann-louise.wassenius@svenskakyrkan.se

Förskolan Änglagård
073- 087 95 16 (avd. Regnbågen) 073-360 95 15 (avd. Fisken)
Krystyna Wladyko Rektor
073-380 95 10 krystyna.wladyko@svenskakyrkan.se 

Valet gäller för mandatperioden 2022-2025 och avser församling, stift och kyrkomöte. I stället för partier 
har man i kyrkovalet Nomineringsgrupper. 

En nomineringsgrupp skall vara registrerad senast den 15 april 2021 för att kunna delta i valet. Mer information om hur 
man registrerar en nomineringsgrupp och kandiderar till kyrkovalet hittar man på https://www.svenskakyrkan.se/kyr-
koval. I församlingen väljer man kyrkofullmäktige som sedan väljer ett kyrkoråd. Kyrkorådet är församlingens styrelse. 
Förutom de valda ledamöterna ingår alltid kyrkoherden som självskriven ledamot i kyrkorådet.

Till Lunds stift väljs ett stiftsfullmäktige som sedan utser en stiftsstyrelse. På nationell nivå väljs ett kyrkomöte, vilket 
i sin tur väljer kyrkostyrelsen. 

Våra förtroendevalda kan ge dig som vill engagera dig mer information.

FÖRSAMLINGSEXPEDITION OCH KYRKOGÅRDSKONTOR

I år fokuserar Svenska kyrkans julinsamling på flickors utsatthet.
På många håll i världen är det fortfarande vanligt med tvångsäktenskap för unga flickor och könsstympning. 
Under coronapandemin har det också visat sig att det är svårare för flickor att få sin skolgång. Att flickor får 
utbildning har visat sig särskilt viktigt för att få till stånd positiv utvecklingen av ett helt samhälle.

Vill du ge en julklapp som förbättrar livet för unga flickor kan du bidra genom att svischa till 
123 660 90 02 – skriv act som meddelande. 

Kyrkogårdsaktuellt
Inför 2021 planerar församlingen för att utveckla och förbättra miljön ytterligare på församlingens kyrkogårdar. Kost-
naderna för de planerade satsningarna belastar begravningsavgiften, som numera är densamma i hela landet, oavsett 
församling. Textilförvaringen i Starby bekostas av antikvariska bidrag.
Här lämnar Per Holmgren, som leder arbetet med begravningsverksamheten, lite information vad han hoppas kunna 
genomföra kommande år (under förutsättning av att Kammarkollegiet säger ja till den föreslagna budgeten).

Den 19 september nästa år går Svenska kyrkan till val. 

Kyrkoval
19 SEP 2021
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”När de såg stjärnan fylldes de av stor glädje” berättas 
det om stjärnforskarna som såg en stjärna gå upp och 
sedan följde den för att slutligen hamna intill en krubba 
där det låg ett nyfött barn. Jesus.
Som vetenskapsmän var deras självklara inställning att stjärn-
himlen hade mycket att berätta om tillvaron. En ny, starkt
lysande himlakropp tydde på att en betydelsefull person 
borde ha fötts. De gav sig iväg för att undersöka saken och 
för att gratulera. Från början står det egentligen inte att de 
följer själva stjärnan. De följer sin kunskap om vad himlafeno-
men innebär. Kanske var det en planetkonstellation, en komet 
eller en supernova de såg.

Universums krafter är ofantliga. Att stå under vinterstjärn-
himlen när det är riktigt mörkt omkring är hisnande – det tycker 
i alla fall jag. Generellt har vi människor blivit sämre på att 
orientera oss med stjärnornas hjälp. Vi lever med så mycket 
ljus dygnet runt, att kunskapen om Venus som morgonstjärna 
och aftonstjärna, polstjärnan i norr, hur planeters konstellationer 
kan orsaka ljusfenomen och annat som var självklar kunskap 
för generationer före oss, inte känns lika viktig längre. 

En supernova är en exploderande eller exploderad stjärna och 
något av det våldsammaste som sker i vårt universum.  I den 
utvecklas enorma mängder energi som gör att den kan lysa 
upp till hundra miljarder så starkt som vår sol. Det är inte ofta 
vi får möjlighet att se en supernova med blotta ögat. När de 
förekommer, är de jättestjärnor som kan synas både dag och 
natt på himlen. Den senaste supernovan i Vintergatan 
observerades år 1604.

Själv tycker jag att tanken på att det kan ha varit en superno-
va stjärntydarna såg när Jesus föddes, är häftig: Det kraftful-
laste som kan hända i universum får visa vägen till en ny tid, 
en ny syn på människors värde, ett nytt hopp.

För några veckor sedan la jag märke till en vetenskaplig artikel 
om en supernova och när jag såg bilden trodde jag först att 
något var fel. Supernovan i jätteförstoring genom ett teleskop 
såg precis ut som en annan bild som spökat för oss nu genom 
nio månader: Coronaviruset i jätteförstoring i ett mikroskop.

Vårt stora universums våldsammaste händelse ser likadan ut 
som en av vårt – jämförelsevis – lilla universums just nu våld-
sammaste kriser. Vi är tvungna att följa en märklig ny stjärna 
vi inte alls vill ledas av och när vi ser den fylls vi av allt annat 
än glädje.

Det som blir poängen med stjärntydarnas resa, är något de 
inte var beredda på: ’När de såg stjärnan fylldes de av stor 
glädje’. Där hos barnet som fötts, föds också den djupa gläd-
jen över livet och kanske över att ha nått fram till något de 
inte ens visste att de letade efter. En kärlekssupernova som 
utvecklar enorma mängder energi och med en lyskraft som går 
genom tiden och aldrig upphör. 

När vi ser den nya virusstjärnan i sin våldsamma framfart; den 
som tar liv, gör människor sjuka och påverkade i långa tider 
och skapar oreda i hela vår värld, kan vi ju undra över vad det 
är för ny tid den leder oss in i.  Kanske har det här året fått 
oss att både uppskatta och sakna sådant vi tidigare tagit för 
givet?  

Kanske får vi så småningom uppleva en ny tid där människors 
värde tas på allvar och ett nytt hopp frodas. Kanske leder 
även den här stjärnan oss till barnet där i krubban, fast på helt 
andra sätt än vi hade kunnat föreställa oss. Och kanske föder 
den en helt ny sorts tacksamhet för livet, i oss.

Gisela Pernrup 
Kyrkoherde

NÄR VI SER STJÄRNAN

Supernova Corona


